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Kościół gromadzi zwykłych ludzi, którzy spotykają niezwykłego Boga, dzięki czemu ich
życie się zmienia i rozwija. Będąc przykładem jeden dla drugiego, ukazujemy duch
prawdy Chrystusowej.
   Natrafiłem na pewne badania ankietowe dotyczące sfery duchowej, z których okazuje się, że
ludzie nie mówią, że nie wierzą w Boga. Lecz zapytani o swoje miejsce w Kościele, dają
odpowiedź negatywną. Autorzy tych badań tłumaczą to tym, że ludzie są mocno zdystansowani
wobec tajemnicy Kościoła. Badania zostały przeprowadzone w Europie. 
W myśl powyższych badań można wykreować, na przykład, modelową rzeczywistość
religijnego życia w Europie: Chrystus - Tak, Kościół - Nie. Myślę, że dzisiaj taka rzeczywistość
nikogo nie zaskoczy, co więcej, próbujemy coś zmienić w naszym życiu, żeby odnaleźć swoje
miejsce w Kościele. Wiele na ten temat mówi papież Benedykt XVI. Niejednokrotnie słyszeliśmy
o tym także w naszych świątyniach. Podsumowując 2011 rok w Kościele, papież Benedykt XVI
zauważa: „Rdzeniem kryzysu Kościoła w Europie jest kryzys wiary. Jeżeli nie znajdziemy nań
odpowiedzi, jeżeli wiara nie nabierze na nowo żywotności, stając się głębokim przekonaniem i
rzeczywistą siłą dzięki spotkaniu z Jezusem Chrystusem, wszelkie inne reformy pozostaną
nieskuteczne”. †      Nikt z nas nie wybiera miejsca swego urodzenia oraz epoki ziemskiej
wędrówki. Nie wolno dzisiaj nieustannie twierdzić, że ten czas jest taki, jaki jest, lecz po raz
kolejny należy uświadomić sobie, że to my mamy wielki udział w tej ziemskiej rzeczywistości,
pamiętając o mocnych korzeniach wiary chrześcijańskiej na naszych ziemiach. A więc
współczesny człowiek nadal jest w tym Żywym Kościele, a przynależność do Kościoła dla
każdego z nas powinna stać się wielkim skarbem. Zapominamy o tym, że Kościół uczy nie tylko
religijnej medytacji, lecz przede wszystkim życia. 
Wierni Kościoła na Białorusi powinni więcej słuchać głosu Kościoła, który jest manifestacją
Boga na ziemi. Każdy z nas ma szansę przedstawienia innym, pełnego wiary i miłości Kościoła,
pokazującego, że słowo Boże może mieć realny wpływ na życie człowieka. Pamiętajmy, że w
Kościele jest miejsce dla każdego człowieka niezależnie od wieku, wykształcenia czy
zainteresowania. Kościół gromadzi zwykłych ludzi, którzy spotykają niezwykłego Boga, dzięki
czemu ich życie się zmienia i rozwija. Będąc przykładem jeden dla drugiego, ukazujemy duch
prawdy Chrystusowej. Bycie blisko Boga to bycie w Kościele, i właśnie to jest ten sposób, który
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dla wielu z nas może być nowym sposobem wyznawania wiary w Boga. Uczestnictwo w życiu i
misji Kościoła trwa przez całe życie człowieka wierzącego. Pozostając na służbie Kościoła oraz
rozważając słowo Boże, swoje myśli i dążenia kierujemy ku Królestwu Bożemu. 
Nie możemy się znudzić byciem chrześcijaninem. Jak poucza nas papież, wiara i Kościół są
lekiem na owe znudzenie. Głos Chrystusa odświeża w nas radość z powodu bycia
chrześcijaninem oraz sprawia, że w sercach rodzi się żywa wiara. Człowiek jedynie przez wiarę
może w Kościele spotkać żywego Boga. Muszą wrócić te czasy, kiedy głos Kościoła był
słuchany. My sami powinniśmy więcej słuchać głosu Kościoła. 
Obecne pokolenie ludzi przeżywa nowe doświadczenie Żywego Kościoła. Jest to klimat
przyjaźni i wzajemnego szacunku, miłości do prawdy i wspólnej odpowiedzialności za Kościół.
Kościół staje się dla wszystkich domem otwartym, wychodząc z którego stajemy się apostołami
Kościoła. Jako Kościół powinniśmy zrobić wszystko, aby każdy mieszkaniec naszej ziemi został
poprowadzony do poznania jedynego Zbawiciela. Przed nami wielki Rok Wiary, który przyniesie
nam wiele pięknych oraz błogosławionych przeżyć nowej ewangelizacji.
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